
 RETIFICAÇÃO 001/2022 DA PORTARIA Nº 018/2022
DATA: 04/11/2022

RETIFICAÇÃO Nº  001/2022   DA  PORTARIA  DE  Nº  018/2022  QUE  NOMEIA  OS
MEMBROS  DA  COMISSÃO  MUNICIPAL  PARA  ANÁLISE  E  DELIBERAÇÃO  DAS
ALTERAÇÕES NO PLANO POLITICO PEDAGÓGICO – PPP DE ACORDO COM A
NOVA PROPOSTA CURRICULAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A Secretária  Municipal  de  Educação,  no uso de suas atribuições,  em atenção a Lei
Municipal 034/2001 (Sistema Municipal de Ensino),

RESOLVE:

Artigo 1º – Nomear os membros abaixo para compor a Comissão Municipal para análise e deliberação
das alterações no Plano Politico Pedagógico – PPP de acordo com a nova Proposta Curricular da Rede
Municipal de Ensino.
 

MEMBROS:

Escola Municipal E. I. Arco Íris
Claudia Nascimento
Catia Peres de Melo
Flávia Aparecida  Peres do Rosário

Escola Municipal E. I. Pequeno Aprendiz

Vanessa Dibax

Diego Moratelli da Silva

Caroline Milbratz Opazo 

Sonia Weiss

Escola Municipal Claiton Almir Hermes

Adilson Rodrigues de Marafigo

Pamela Todesco

Priscilla Telles de Araújo

Renata Maria Mildemberger Marafigo

Simone Silvana Machado

 Rua: Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, nº 430 – Centro – CEP. 89.249-000 – e-mail: protocolo@educaitapoa.sc.gov.br      Telefone: 47- 3443.0739 – ITAPOÁ/SC

mailto:protocolo@educaitapoa.sc.gov.br


Escola Municipal E. I. Primeiros Passos

Marciana Arbigaus Eckel

Elizabete Rosa Zakaluk

Thays Nascimento Vieira

Èdina Santo do Nascimento Andruchevicz

Ana Paula Vieira Marques

Escola Municipal E. I. Gente Feliz

Daianne Ferreira De Sousa

Ana Marilsa Reinert

Maria Zenaide Prussaki

Jesana Carvalho da Silva.

Escola Municipal Euclides Emídio da Silva

Lucy Helena Wielewicki

Angela Schmidt Fernandes

Rosana Maria de Lima Brauer

Fernanda Aparecida Rodrigues dos Santos Tesluk

Francis Mara Vieira Schuster Pinto Ling

Escola Municipal Frei Valentim

André Felipe Borba da Silva

Angela Dallagrana

Amanda Ferhmann Gern

Edinei José Martini

Maria Laidia de Lavor

Escola Municipal Alberto Speck

Lidiane Mendonça Bertholo 

Grace Kelly Sokoloski

Andreia Zimermann de Souza

Fabiana da Conceição Nascimento 

 Rua: Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, nº 430 – Centro – CEP. 89.249-000 – e-mail: protocolo@educaitapoa.sc.gov.br      Telefone: 47- 3443.0739 – ITAPOÁ/SC

mailto:protocolo@educaitapoa.sc.gov.br


Escola Municipal João Monteiro Cabral

Karoline Alves Fiorelli

Janaina Sartor Jacques

Janine Cristina Rodrigues

Marcos Alfredo Corrêa

Escola Municipal Monteiro Lobato

Patrícia Cristina Toaldo

Juliana Roeder 

Marcelo Schatzmann 

Erdner Lucio Costa e Oliveira

Escola Municipal Zózimo Neres do Rosário

Solange Cavalheiro

Margot Helena de Sa Ribas

Naie Hara 

Cristiane do Rocio Venski Scarpim

Escola Municipal Ayrton Senna

Juliana Rodriguez Villar

Carlos Eduardo Verri

Renata Cristina Pillotti Aimone

Diego Andre Azambuja

Marcela Cristina Soares

Escola Municipal E. I. Lua de Cristal

Márcia Sutil de Oliveira Arins

Eliane Maria Valore de Siqueira

Elizete Budal Arins

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                              LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 Rua: Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, nº 430 – Centro – CEP. 89.249-000 – e-mail: protocolo@educaitapoa.sc.gov.br      Telefone: 47- 3443.0739 – ITAPOÁ/SC

mailto:protocolo@educaitapoa.sc.gov.br

		2022-11-04T16:46:20-0300
	LUIZA MONTALVAO DE OLIVEIRA BONGALHARDO:79407293904




